stici dogmatis excesserunt B4°.Altmannus sanctoe

recordationis Pataviensis episcopus, in64icausa san-

cti Petri et in aecclesiasticareligione studiosissimus,

post multa pericula, tribulationes el exilia, quae pro
" Christo sustinuit, in senectute bona migravit ad Do-

minum 6 Id. Augusti 64s. Hic in episcopatu suo

tria (1589) cenobia clericorum juxta regulam sancli

Augustini communiter viventium instituit.ettereium

(1390)inFrisingensiepiscopatu, in allodio Welfonis
ducis perclericossuos aediflcavit54S,et regularibus dis-

ciplinis instituitB44.Hic fuit tantae sanctitatis, conli-

nentiae et religionis, ut reverenlissimo papoe Gre-

gorio, sancloque Lucensi episcopo, immo omnibus

religiosis reverendus esset et amabilis64B,scismali -

cis veroet sceleratis odiosusetformidabilis. Utide546

in obitu suo bonis magnum meroi'em, malis vero

magnamreliquitexultationem. Welfo dux Bajoariae
in Augusto mense Longobardiatn venit 547

(Aug.), ut
_ Heinfico regi reconciliaretur, si ipse vellet permit-

tere ut apostolica sedes a Guiberto heresiarcha in-

vasa canonice disponerelur, nec non et si eidem duci

filioque ejus Welfoni, ceeterisque eorum fautoribus
bona eorum reddere vellet, quae eis injuste ablala

forent. Quam conditionem ille noluit adimplere;
unde et dux in Alemanniam non tardavit redire.

Multi tamen ex Alemannis Heinrico regi reconciliati

sunt, et excommunicationem sedis apostolicaecom-

munem sibi cum Heinrico fecere "48. Dux (1591)
autem iterum multos conlra Heinricum ejusque fau-

tores incitavit, ut etiam novum regem eligere decer-

nerent, si quorumdam pigricia sive malivolentia eos

VABLE LECTIONES.
633Bernhardus — dogmatis excesserun* desunt 2. 634in ioco raso 1. BSBvoxsupra lineam scripta 1.

536haruicum 1. 637inloco raso 1. 538neceno COIT.niceno 1. niceno 3. 4b. BS9
euglm (o eraso) 1. 640hic

pergil 2. 8Vli. c. s, P. et desunt 2. 542VI. (prius VII.) Id. Aug. in loco raso 1. in Augusto mense 4b.
643instituit 2. 644auxit 2. 6iBin loco raso 1. 646Unde— exullationem desunl 2. 547ingreditur 5.
848fecere. Uiidein Alemannia tantum excommunicatio praevaluit, ut multi religiosi viri et feminaepotius in
perpetuum exulare deligerent, quam sub communione excommuriicatorum deperirent. addunt 4b 4b*. qiti
his verbis desinuiit. Hmc a Bcmoldo primum el in codice 1. scripta, quum pergeret, erasa, eorumque in
iocoDux — decernerent scripta sunt.

NOTJE.

(1585) Scilicetann. 1088.
(1584) Typis edita apud Ussermann. Prodr. II,

185,sqq.
(1585) Similia exstant Bern. Opusc. II, 4, supra.
(1586) Opusc. I, 9, supra.
/1587 Opusc. II, 1.1.
(1588) Suum ipsius opuscu um intelligit Bernol-